
Республика Алтай Усть-Коксинский район 

Муниципальное образование 

Карагайское сельское поселение 

Сельский Совет депутатов

Алтай Республиканын Коксуу-Оозы аймагында 

Муниципал тозолмо

Карагайдагы jypT ]еезенин 

Депутаттардын iypT Соведи

П Р О Т О К О Л
двадцатой сессии четвертого созыва

Карагайское сельское поселение № 20
от 22.10.2021 г.

Заместитель председателя сельского Совета депутатов: И.С. Русанова 
Секретарь сессии: Бочкарева Н.С.
Всего депутатов -  7
Из них: присутствовало на сессии -  5
Отсутствовало - 2
В т.ч. по состоянию здоровья -  2
По другим причинам -  0
Присутствовали приглашенные: Прокурор Усть-Коксинского района А.А. Кузнецов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.0 внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования 

Карагайское сельское поселение
Докладывает: Н.С.Бочкарева -специалист 1 разряда Карагайского сельского 

поселения;
2. Разное:

- Пожарная безопасность
- Об организации мероприятий по предупреждению новой коронавирусной 

инфекции;

1. Слушали Бочкареву Н.С. специалиста 1 категории Карагайского сельского 
поселения О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования 
Карагайское сельское поселение

Необходимо принять Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Карагайское сельское поселение. Проект Решения 
предварительно рассматривался, корректировался, со стороны прокуратуры района 
замечаний нет.
Поступило предложение утвердить решения 20-01 
РЕШИЛИ: Утвердить решения 20-01 
Проголосовали единогласно
2. Слушали: Заместителя председателя сельского Совета депутатов: Н.С. Русанову об 
усилении мер пожарной безопасности в осеннее- зимний период в быту, в лесу на 
территории Карагайского сельского поселения. Организовать системную работу по 
информированию населения о рисках инфицирования новой коронавирусной инфекцией, 
мерах личной профилактики.

Заместитель председателя сельского Сов И.С. Русанова



Республика Алтай Усть-Коксинский район 

Муниципальное образование 

Карагайское сельское поселение 

Сельский Совет депутатов

Алтай РеспублпканыЫ Кбксуу-Оозы аймагында

Муниципал тозолмо

Карагайдагы jypT ^еезеник 
Депутаттардын зурт Соведи

Совет депутатов четвертого созыва Карагайского сельского поселения 
/двадцатая сессия четвертого созыва/

Решение № 20-01 Чечим

от 22.10.2021 г. 

с. Карагай

О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования 
Карагайское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Карагайского 
сельского поселения

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Устав Карагайского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) пункт 9 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение 
правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для 
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 
услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 
правилами;

2) часть 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 
указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных 
правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные 
обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

3) пункт 9 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«9) разработка правил благоустройства территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение 
правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для 
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых



услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 
правилами.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со 
дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его 
официального обнародования.

И.С.Русанова


